

Opmerkingen: Het prijzenblad is aangepast. Gelieve deze te gebruiken bij uw inschrijving:
'Leerrijk Bravoo Digitale schoolborden Prijzenblad 2022-03-31'.

	Betreft	Vraag	Antwoord
1	12. Nvi 1, vraag 18	U bent akkoord met 2 varianten vrijrijdbare onderstellen. 1 Variant in hoogte verstelbaar en vrijrijdbaar en 1 variant in hoogte verstelbaar, vrijrijdbaar én kantelbaar. Inschrijver ziet deze wijziging niet terug in het vernieuwde prijzenblad. Wilt u het prijzenblad alsnog aanpassen?	Het prijzenblad wordt hier op aangepast.
2	13. Nvi 1, vraag 56	De mogelijkheid om een prijs op te geven voor een PC-module is alsnog niet opgenomen in het vernieuwde prijzenblad. Wilt u het prijzenblad alsnog aanpassen?	Het prijzenblad wordt hier op aangepast.
3	Nvi vraag 14	In Nvi vraag 14 is per abuis naar de verkeerde eis verwezen. Dit zou moeten zijn: eis 45 en/of 54. In eis 45 en 54 geeft u aan dat de prijs van een opvolgend model nooit hoger is dan de inschrijfprijs (tenzij anders overeengekomen). Kunt u bevestigen dat u hier bedoelt de inschrijfprijs + eventuele indexering? Graag uw akkoord en indien niet akkoord, uw toelichting.	Dat bevestigen wij.
4	Nvi vraag 14	In Nvi vraag 14 verwijst Inschrijver per abuis naar de verkeerde eis. Dit zou eis 45 en/of 54 moeten zijn. Wij verzoeken u onderstaande vraag te beantwoorden: Opdrachtgever eist in eis 45 en 54 een vaste prijs gedurende de contractperiode. Gezien de huidige marktontwikkelingen is dit voor elektronische apparatuur niet meer te garanderen. Is opdrachtgever bereid deze eis te laten vervallen? Zij vraagt immers via mini competitie altijd situationeel gericht offertes uit, en kan er zo verzekerd van zijn dat aanbieders altijd hun scherpste aanbod zullen doen.	De inschrijfprijs in deze eisen betreft de inschrijfprijs bij minicompetitie.
5	Nvi vraag 25	Omdat u de wens hebt voor uniformiteit (eis 4), verzoeken wij u de merken en type borden alsnog te delen met Inschrijvers.	Het gaat hoofdzakelijk om i3 en enkele verouderde C-touch borden. (Hippo, i3touch V1165/E-X65/ES75, Predia Touch, Active panel touch etc.)
6	Nvi vraag 26	Voor de volledigheid: Kunt u bevestigen dat de SLA onderdeel van de genoemde 7 subvragen is en onderdeel van de beoordeling is? Graag uw toelichting.	De SLA is onderdeel van de 7 genoemde subvragen (het opsommingsteken is weggevalen in het aanbestedingsdocument) en is onderdeel van de beoordeling.
7	Nvi vraag 32	Bij de consequenties voor het niet realiseren KPI's stelt u: "... maximaal een bedrag van 10% van de opdrachtwaarde met een maximum van € 10.000,00 per constatering verschuldigd aan Opdrachtgever." Inschrijver snapt het punitieve karakter van het gestelde, maar acht 10% van de (nadere) opdrachtwaarde niet proportioneel. Wij verzoeken u dit aan te passen naar 2,5%. Graag uw akkoord en indien niet akkoord, uw motivatie.	Dit is niet akkoord. Opdrachtnemer stelt binnen twee weken een verbeterplan op en wordt binnen twee weken uitgevoerd. In dit plan geeft Opdrachtnemer zelf aan wanneer de beschreven resultaten behaald zijn. Pas wanneer Opdrachtnemer dit niet na komt/kan komen wordt maximaal een bedrag van 10% van de opdrachtwaarde (van de minicompetitie) met een maximum van € 10.000,00 per constatering verschuldigd aan Opdrachtgever. Opdrachtgever zal hier niet lichtzinnig mee om gaan.

8	Nvl vraag 4, 31 en 32	U selecteert 3 opdrachtnemers om de raamovereenkomst mee aan te gaan. Bij de consequenties voor het niet realiseren KPI's stelt u: "... maximaal een bedrag van 10% van de opdrachtwaarde met een maximum van € 10.000,00 per constatering verschuldigd aan Opdrachtgever." Aangezien u de opdracht in minicompetitie aan 3 partijen gunt, gaan wij ervan uit dat u met "opdrachtwaarde" bedoelt de opdrachtwaarde van de nadere overeenkomst na minicompetitie. Het is namelijk niet proportioneel om een boete te eisen over de volledige opdrachtwaarde, als deze over 3 Opdrachtnemers verdeeld wordt. Graag uw bevestiging en indien niet akkoord, verzoeken wij u dit te motiveren.	Het betreft hier de opdrachtwaarde van de opdracht na minicompetitie.
9	Verdiepingsvraag op antwoord 46	Inschrijver bedoeld hiermee hoe aanbestedende dienst controleerd bij inschrijving dat de inschrijvende partij kan voldoen aan de eis "garanderen van beschikbaarheid".	Eisen zijn hard, wat betekent dat inschrijvers bij uitvoering van de opdracht aan de eisen dienen te voldoen en daarmee rekening dienen te houden bij het opstellen van een inschrijving. Wanneer een partij hier niet aan kan voldoen, dient zij niet in te schrijven. Wanneer gedurende de overeenkomst blijkt dat Opdrachtnemer niet kan voldoen, heeft Opdrachtgever het recht om de overeenkomst te ontbinden.
10	Vraag 14 Nvl 1	'Door de grondstoffenproblematiek en sterk oplopende inflatie worden vanuit fabrikanten momenteel geen langere prijsvastperiodes dan 3 maanden gehanteerd. Wij vragen u daarom om de prijzen die we in deze inschrijving aanbieden voor 3 maanden te garanderen. Bent u hiertoe bereid? Zo niet, kunt u dit dan motiveren?' U geeft aan dat het niet te voorzien is of dit de gehele contractperiode van toepassing is, echter is dit momenteel wel aan de orde. Hierdoor zijn langere prijsvastperiode op dit moment dus niet haalbaar en kunnen we niet aan deze eisen voldoen. Wij vragen u daarom nogmaals om de prijsvastperiode aan te passen naar 3 maanden. Bent u hiertoe bereid? Zo niet, dan zijn we genoodzaakt om zelf dit risico in te dekken, wat naar onze mening leidt tot een extreem onnodig prijsopdrijvend effect, gezien de vele ontwikkelingen die momenteel gaande zijn. Bent u zich hiervan bewust?	De verwijzing naar vraag 14 lijkt ons niet correct. In deze opdracht is er geen sprake van een prijsvaste periode. Prijzen worden in minicompetitie uitgevraagd.
11	Vraag 18 Nvl	Kunt u aangeven hoe deze gunningen plaatsvinden en hoe u borgt en controleerbaar maakt dat opdrachten evenredig onder de partijen worden verdeeld?	Uw vraag is niet duidelijk in combinatie met vraag 18 in nota 1. Opdrachtgever vraagt twee varianten verrijdbaar onderstel uit in het prijsblad. Eén in hoogte verstelbaar en verrijdbaar en één variant in hoogte verstelbaar, verrijdbaar en kantelbaar. Het prijzenblad is hier op aangepast (zie vraag 1 nota 2).
12	Vraag 53 Nvl	1. Het uitvoeren van service voor hardware voor uw bestaande installed base is een separate dienst waarvoor in het prijsblad geen kostenpost is opgenomen. Kunt u hiervoor een extra kostenpost opnemen in het prijsblad? 2. Daarnaast wordt de opdracht gegund aan 3 verschillende partijen. Kunt u aangeven hoe u het melden van incidenten van uw bestaande installed base inregelt in relatie tot deze 3 partijen? Wij stellen deze verduidelijkingsvraag omdat deze service zoals aangegeven extra kosten met zich meebrengt, waarvoor nu geen post is opgenomen in het prijsblad. Indien slechts 1 partij deze service uiteindelijk verleent, of niet duidelijk is hoe dit evenredig wordt verdeeld, kunnen partijen hierdoor financieel benadeeld worden.	1) Uw vraag is niet duidelijk in combinatie met vraag 53 in nota 1. Het uitvoeren van service op de huidige borden wordt ook niet geeist. 2) Zie bovenstaand.